
Waldkraiburg (Post) 
Waldkraiburg (Siemensstraße – am Eisstadion) 
Haigerloh 
Lauterbach 
Rattenkirchen (Haun) 
Heldenstein
Ankunft Festplatz 
Rückfahrt
Letzte Rückfahrt 

Mettenheim-Hart (Dorfladen)
Mettenheim (Maibaum)
Zangberg (Dorfplatz)
Stefanskirchen (altes FW-Haus) 
Salmanskirchen (Gasthaus Hiermer)
Ankunft Festplatz
Rückfahrt
Letzte Rückfahrt

Entdecken Sie die neuesten Updates und Einblicke rund um unser Volksfest auf 
unseren offiziellen Instagram- und Facebook-Volksfestseiten! 
Scannen Sie einfach den QR-Code, um direkt zur Bildergalerie zu gelangen und 
Ihre eigenen Fotos hochzuladen. Dort finden Sie auch die aktuellsten Presse-
mitteilungen, damit Sie immer bestens informiert sind. 
Seien Sie Teil unserer Community und verpassen Sie keine Neuigkeiten mehr!

Gemeinde Ampfing
Schweppermannstraße 1
84539 Ampfing 

Kontaktdaten: 
Tel 08636 5009-0
Mail: poststelle@ampfing.bayern.de
www.ampfing.de

18:00 Uhr
18:03 Uhr
18:08 Uhr
18:15 Uhr
18:20 Uhr
18:25 Uhr
18.30 Uhr
23:00 Uhr
02:30 Uhr

18:40 Uhr
18:45 Uhr
18:50 Uhr
18:55 Uhr
18:58 Uhr
19.05 Uhr
23:30 Uhr
03:00 Uhr

Der Busfahrplan
Fährt täglich außer Sonntags

Linie 1 Waldkraiburg – Haigerloh – Lauterbach – Rattenkirchen – Heldenstein

Linie 2  Mettenheim – /-Hart – Zangberg – Stefanskirchen –  Salmanskirchen

Informationen auf unseren Social Media Kanälen

Ansprechpartner

Fahrpreis Einfach: 
3,00 Euro

Hin- und Rückfahrt: 
5,00 Euro

Fahrpreis Einfach: 
3,00 Euro

Hin- und Rückfahrt: 
5,00 Euro



Das Festprogramm Grußworte 

Anfahrt  

Volksfestauszug mit den Ampfinger Ortsvereinen begleitet von der 
„Ampfinger Blasmusik“
anschließend Festbieranstich durch 1. Bürgermeister Josef Grundner
„Tag der guten Nachbarschaft“: Treffen von Politik und Verwaltung 
Begrüßung durch 1. Bürgermeister Josef Grundner
Stimmung und Gemütlichkeit mit der „Heldensteiner HeuBodnBlosn“
Almrausch-Weißbierbar geöffnet

Grias eich mitnand!

Seid´s alle herzlich Willkommen beim Ampfinger Volksfest!
Lasst´s uns die gemeinsame Zeit mit am guadn Bier, Brotzeit und Musik
genießen und dieses Fest zu etwas Großartigem machen, damit das
Ampfinger Volksfest wieder fest in unserer Tradition verankert wird. 

I gfrei mi drauf! 
Euer Sepp Grundner

Servus Ampfing!

Wir freuen uns darauf, euch dieses Jahr als unsere
Gäste im Almrausch Festzelt begrüßen zu dürfen. 
Es ist uns eine große Ehre, euch an den Festtagen mit traditioneller 
Volksfestküche und einem bunten Unterhaltungsprogramm zu 
verwöhnen. Genießt unser vorzügliches Flötzinger Festbier oder ein 

Weißwurst-Frühschoppen, Vatertags-Angebote
gemütliche Stimmung mit „InnBlech“
Showband „Soundscape“
Almrausch-Weißbierbar geöffnet

Volksfestbetrieb
Stimmung und Spaß mit der Showband „Manjana“
Almrausch-Weißbierbar geöffnet

Seniorenmittagstisch mit Einladung und Bewirtung durch die Gemeinde 
Ampfing, dazu spielt zur Unterhaltung die „Ampfinger Blasmusik“
Schweppermann - Pferderennen 
Musikalisch sorgen die „Heldensteiner HeuBodnBlosn““ für Stimmung.
Almrausch-Weißbierbar geöffnet

Mittagstisch, musikalische Begleitung mit der „Mühldorfer Blaskapelle“
Muttertags Feier: Die ersten 200 Frauen bekommen einen Prosecco und 
a kleines Herzerl
Musikalische Unterhaltung durch die „Aschauer Blaskapelle“

Volksfestbetrieb 
Kindernachmittag: Kinderzaubershow mit „Zauberclown Manuela“; 
Kinder- Volksfestauszug; ermäßigte Preise an allen Fahrgeschäften 
Traditionelles Kesselfleischessen, begleitet durch die „Ampfinger Blasmusik“
Feuerwerk

Direkt am Festplatz 
gibt es viele kostenlose 

Parkmöglichkeiten

frisch gezapftes Weißbier an unserer Weißbierbar.

Wir freuen uns darauf, euch bald im Almrausch Festzelt begrüßen zu dürfen!

Herzliche Grüße, Carina & Sebastian und das Almrausch-Team

Tischreservierungen ab sofort unter reservierung@almrausch-festzelte.de

 Festauszug und Tag der guten Nachbarschaft, Tag der Vereine

Festplatz zwischen dem Schul-und Sportzentrum in Ampfing

Grußworte von unserem Ersten Bürgermeister

Vorstellung unseres Festwirt und Festwirtin

Vatertags Frühschoppen

Tag der Senioren, Jugend, Pferderennen

Muttertag, Familientag

Kindertag und Volksfestausklang

Tag der Betriebe

Festwirt 

Inn

Ampfing
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Waldkraiburg

Mühldorf
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17:15 Uhr

18:00 Uhr  

18:30 Uhr
19:00 Uhr
20:00 Uhr 
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09:30 Uhr
10:00 Uhr
19:00 Uhr 
20:00 Uhr  

14:00 Uhr
19:00 Uhr 
20:00 Uhr  

11:00 Uhr

14:00 Uhr 
19:00 Uhr 
20:00 Uhr  

11:00 Uhr
14:00 Uhr

17:00 Uhr

14:00 Uhr
15:00 Uhr

18:00 Uhr 

Mittwoch,
8 Mai 2024

Donnerstag,
9 Mai 2024

Freitag,
10 Mai 2024

Samstag,
11 Mai 2024

Sonntag,
12 Mai 2024

Montag,
13 Mai 2024

299

Neumarkt-
St. Veit


